

Hersteller /  
Vertriebsges. TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG

Marke TIFA Quality  
Artikelnr: 504010



Beerencocktail

## Beerencocktail



### Verkehrsbezeichnung

Beerencocktail

### Zutaten

Johannisbeeren schwarz und rot, Erdbeeren, Brombeeren, Himbeeren, Heidelbeeren

(derzeitiges Mischungsverhältnis: ca. 30 % schwarze Johannisbeeren, 30 % rote Johannisbeeren, 15 % Erdbeeren, 10 % Brombeeren, 10 % Himbeeren und 5 % Heidelbeeren)

**Kennzeichnung bei loser Abgabe** kennzeichnungsfrei

**Kostformen** vegan/vegetabil; ovo-lakto-vegetabil; glutenfrei

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

<b>Energie</b>	36 kcal
<b>Energie</b>	135 kJ
<b>Fett</b>	0,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,09 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
<b>Kohlenhydrate</b>	5,5 g
- davon Zucker	5,5 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
<b>Ballaststoffe</b>	k.A.
<b>Eiweiß</b>	1,13 g
<b>Salz</b>	0,004 g

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

<b>Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)</b>	
<b>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose</b>	nein
<b>Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben</b>	nein
<b>Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein

<b>Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß ALBA Liste, Fassung: 2011</b>	
<b>Weizen</b>	nein
<b>Roggen</b>	nein
<b>Gerste</b>	nein
<b>Hafer</b>	nein
<b>Dinkel</b>	nein
<b>Kamut</b>	nein
<b>Gluten</b>	nein
<b>Krebstiere</b>	nein
<b>Ei</b>	nein
<b>Fisch</b>	nein
<b>Erdnüsse</b>	nein
<b>Soja</b>	nein
<b>Milch</b>	nein
<b>Mandeln</b>	nein
<b>Haselnüsse</b>	nein
<b>Walnüsse</b>	nein
<b>Kaschunüsse</b>	nein
<b>Pekannüsse</b>	nein
<b>Paranüsse</b>	nein
<b>Pistazien</b>	nein
<b>Makademianüsse / Queenslandnüsse</b>	nein
<b>Nüsse (Schalenfrüchte)</b>	nein
<b>Sellerie</b>	nein
<b>Senf</b>	nein
<b>Sesamsamen</b>	nein
<b>Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO<sub>2</sub></b>	nein
<b>Lupine</b>	nein
<b>Weichtiere</b>	nein
<b>Laktose</b>	nein
<b>Kakao</b>	nein
<b>Glutamat (E620 - E625)</b>	nein
<b>Hühnerfleisch</b>	nein
<b>Koriander</b>	nein
<b>Mais</b>	nein
<b>Hülsenfrüchte</b>	nein
<b>Rindfleisch</b>	nein
<b>Schweinefleisch</b>	nein
<b>Karotte</b>	nein
<b>Erdnussöl**</b>	nein
<b>Nussöl**</b>	nein
<b>Sesamöl**</b>	nein
<b>Sojalecithin**</b>	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **) optionale bzw. veraltete Zutaten	
<b>Informationen</b>	
Zubereitung	
TK-Beerencocktail bei Zimmertemperatur ca. 3 h auftauen	
besondere Merkmale	

**Qualitätsmerkmale/Beschreibungen**

frei rollend bis klebend  
unblanchiert  
hergestellt aus sauberer, frischer, gesunder Rohware  
optimale Konsumreife

Farbe: kräftig rote Mischung mit dunklen, violett- bis schwarzfarbenen Bestandteilen  
Geschmack: fruchtig süß und saftig mit saueren Bestandteilen  
Geruch: arttypisch  
Kaliber: unkalibriert  
Konsistenz: einzelne Bestandteile in ihrer arttypischen Konsistenz, saftig und fest

Der Ursprung des Produktes orientiert sich an dem auf dem Markt vorhandenen Angebot, an der Verfügbarkeit oder an den mit dem Kunden vereinbarten vertraglichen Anforderungen.  
Die Herstellung der Mischung erfolgt in Deutschland.

Zugelassene Toleranzgrenzen bei einem repräsentativen Muster  
Farbabweichungen: max. 40 St./kg  
Mechanische Beschädigungen: max. 25 St./kg  
Abweichungen vom angegebenen Kaliber: max. 25 St./kg

**Lagerhinweise**

Die Ware unterliegt den geltenden Gesetzesbestimmungen für Tiefkühlkost.

**GVO-Erklärung**

Nach bestem Wissen kann bestätigt werden, dass das Produkt ohne gentechnisch veränderte Bestandteile im Sinne der EU-Verordnungen (insbesondere die RL 2001/18/EG sowie EU-VO 1829/2003, 1830/2003, 1981/2006 & 298/2008) zur Zulassung, Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit produziert wird und somit keiner entsprechenden Kennzeichnungspflicht unterliegt.

**Allergene / potentiell allergene Stoffe**

gemäß geltender EG-VO: produktspezifisch  
weitere: siehe ggf. Etikett

**Mikrobiologie**

Unsere Lieferanten werden aufgefordert zu bestätigen, gesetzlich vorgeschriebene mikrobiologische Grenzwerte einzuhalten. Orientiert wird sich hierbei an den EU-Verordnungen 2073/2005, 1441/2007 & 365/2010.  
Die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen wird angestrebt.

Muster unserer Ware werden regelmäßig mikrobiologisch analysiert.

Auskünfte über die angegebenen mikrobiologischen Werte einer konkret benannten Charge können gerne auf Anfrage übermittelt werden. Zudem können mikrobiologische Gutachten auf Anforderung vom Kunden 14 Tage vor Auslieferung in Auftrag gegeben werden, soweit eine Untersuchung möglich und Kapazitäten im gewählten Labor vorhanden sind.  
Die Kosten hierfür trägt der Kunde.

**Rückstände**

Unsere Lieferanten bzw. deren Vorlieferanten werden aufgefordert, Rückstandshöchstmengen gemäß geltender Gesetzgebung einzuhalten. Muster unserer Ware werden auf Pestizide, partiell auch auf Kontaminanten untersucht. Unsere Lieferanten bestätigen, dass die Grenzwerte für Pestizide gemäß EU-Verordnung 396/2005 einschließlich seiner Änderungen sowie für Kontaminanten gemäß 1881/2006 & 420/2011 eingehalten werden.

Auskünfte über Rückstände einer konkret benannten Charge können gerne auf Anfrage übermittelt werden. Zudem können Rückstandsanalysen auf Anforderung vom Kunden 14 Tage vor Auslieferung in Auftrag gegeben werden, soweit eine Untersuchung möglich und Kapazitäten im gewählten Labor vorhanden sind.  
Die Kosten hierfür trägt der Kunde.

**Bestrahlung**

Unsere Lieferanten werden aufgefordert zu bestätigen, dass das Produkt nicht mit ionisierenden und ultravioletten Strahlen behandelt ist und Höchstwerte einer möglichen Radioaktivität gemäß geltendem deutschen und europäischen Recht (insbesondere die EU-Verordnung 733/2008 sowie ihrer Änderungen) eingehalten werden.

**Verpackung**

Unser Verpackungsmaterial entspricht den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung und dem deutschen und europäischen Recht, insbesondere der EU-Verordnungen 1935/2004 & 2023/2006 und 10/2011 und ist für den sachgerechten Gebrauch von Lebensmitteln geeignet. Die Verpackungsmaterialien werden i. d. R. unter einwandfreien Bedingungen sowie mit der erforderlichen Sorgfalt und unter Anwendung der erforderlichen Hygiene und Qualitätskontrollen hergestellt.

**Rezeptvorschlag**

TK-Beerencocktail-Freshdessert  
Zutaten für 30 Personen

2500g Natur Joghurt  
2500g TIFA- TK Beerencocktail  
Zucker nach Belieben

Joghurt mit Zucker nach Belieben verrühren  
Beerencocktail und Joghurt abwechselnd in Portionsgläser schichten kalt stellen und servieren

#### Allgemeine Angaben

**PRINS Produktgruppe** Obst, Obsterzeugnisse TK

**PRINS Produktuntergruppe** Obstmischungen

**Hersteller Produktgruppe** Obst

**Hersteller Produktuntergruppe**

**Produktkategorie** Vegetarisches Produkt

**Lagerkategorie** Tiefkühlprodukt

**Bezugsquelle**

**Restlaufzeit**

**Mindesthaltbarkeit** mind. 6 Mo ab Anlieferdatum

#### Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit

**EP/ Verbrauchseinheit Typ** PE-Folienschlauchbeutel

**EP GTIN Nr.** 4009042244560

**EP Anzahl Stück in VKE** 4 Stück in VKE

**EP Brutto Gewicht / Inhalt**

**EP Netto Gewicht / Inhalt** ca. 2,5 kg

**EP Abtropfgewicht/Füllmenge**

**EP Gewicht Verpackung in g**

**EP Abmessung Verpackung in mm  
(L x B x H)**

#### Verkaufseinheit(VKE)

**VKE Typ** Karton

**VKE Info** 4 x 2,5 kg

**VKE GTIN** 4009042044566

**VKE Brutto Gewicht / Inhalt**

**VKE Netto Gewicht / Inhalt** ca. 10 kg

**VKE Abtropfgewicht/Füllmenge**

**VKE Gewicht Verpackung in g**

**VKE Abmessung Verpackung in mm  
(L x B x H)**

**VKE Grammfaktor Netto  
(Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)** <sup>0</sup>

#### Paletteninfo

**Typ** für Lebensmittel geeignete Verpackung

**Handling**

**Anzahl VKE pro Palette**

**Anzahl VKE pro Lage**

**Anzahl Lagen pro Palette**

**Abmessungen in mm (L x B x H)**

**Gesamtgewicht in kg**

<b>Herstellerinfo</b>	
<b>Anschrift</b>	TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG Hagenauer Str. 59 65203 Wiesbaden Germany
<b>eMail</b>	<a href="mailto:uschiedt@tifa.de">uschiedt@tifa.de</a>
<b>Telefon</b>	0611 / 69078 - 20
<b>Fax</b>	0611 / 69078 - 78
<b>Internet</b>	<a href="http://www.tifa.de">www.tifa.de</a>
<b>Shop- / Bestellsystem</b>	

Stand lt. Herstellerangabe: **26.06.2014**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **30.06.2014**

